



Ana María Sáenz Nicholls

Bogotá, Colombia
Conferencista | Capacitador | Coach

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español, Inglés

5.0



Comentarios (11)

Áreas de conocimiento

Capacitación, Entrenamiento y Desarrollo, Identificación Talento Clave, Headhunting Especializado, Talleres especializados, Transformación y Cambio, Mentoring y Coaching, Planes Responsabilidad social, Planes Compensación Beneficios.

Descripción del perfil

Psicóloga con experiencia en diferentes áreas y procesos de Recursos Humanos. Conocimiento y experiencia en bienestar y cultura corporativa, retención y atracción de talentos, procesos de reclutamiento, evaluaciones de desempeño, desarrollo y planes de carrera. Experiencia y conocimientos en Prevención de SPA en ámbitos organizacionales.

Conferencias, Cursos o Talleres

Talleres Especializados

Flexible

Talleres orientados a la Felicidad en el Trabajo: Un Mundo sin quejas Jefes vs Gefes (Gestores de Felicidad) Bien Hecho (Reconocimientos) Prevención de SPA

Experiencias

Business Partner

Grupo ConTacto

2017 - 2020

HR MANAGER

Huge

2015 - 2017

Psychologist / Entrepreneurial group Coordinator

UNIPANAMERICANA

2010 - 2015

Estudios

Psicóloga

Pontificia Universidad Javeriana

2010

Artículos

ENTREVISTAS A CIEGAS

Contratamos a las personas invidentes para que ayuden en los procesos de selección laboral

<https://www.dinero.com/edicion-impres/management/articulo/entrevistas-de-trabajo-por-invidentes-para-seleccion-sin-prejuicios/271855>

Perfil en Mentes a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/ana-maria-saenz>